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o İklim risklerinin bedeli, bu risklere karşı aksiyona geçmek için 

gereken maliyetin dokuz katı. 

Türkiye’de CDP aracılığı ile yapılan raporlamalar gösteriyor ki, iklim 

risklerinin potansiyel finansal etkisi, bu risklere müdahale etmek için gereken 

maliyetten çok daha fazla. 2022 yılında Türkiye’de, şirketler tarafından 

belirlenen risklerin toplam finansal etkisi 24 milyar dolar düzeyindeyken, 

şirketler bu risklere karşı tedbir almak için 2.6 milyar dolar gerektiğini 

raporladı.  

 

o Potansiyel riskler, potansiyel fırsatların üç katı düzeyinde. 

Türkiye’de raporlama yapan şirketlerin %95’i iklimle ilgili riskleri 

tanımlarken, bu risklerin işletmelerinin üzerinde önemli bir finansal veya 

stratejik etki potansiyeli olduğunu belirtiyor. Raporlama yapan şirketler, 

iklim kaynaklı riskler kadar potansiyel fırsatların da farkında: Şirketlerin 

%96’sı iklim kaynaklı potansiyel fırsatları belirlerken; iklimle ilgili 

tanımlanan toplam risk miktarı (576), raporlanan fırsatların (208) neredeyse 

3 katı.  

 

o Karbon fiyatlandırma mekanizmaları, Türkiye’de şirketler tarafından 

en fazla raporlanan risk faktörü.  

Hükümetler ve düzenleyici kuruluşlar iklim değişikliği sorunlarını ele alıp 

düşük karbonlu ekonomiye geçişi teşvik ettikçe, karbon fiyatlandırma 

mekanizmaları küresel olarak yaygınlaşıyor. Raporlama yapan şirketlerin 

yarıdan fazlası (%54), önümüzdeki üç sene içerisinde karbon 

fiyatlandırma sistemleri tarafından regüle edileceklerini belirtirken, 

şirketlerin %4’ü halihazırda AB Emisyon Ticaret Sistemi’ne (EU ETS) dahil. 

 

o Türkiye’de 2030 yılı ve sonrasını kapsayan, daha uzun vadeli 

hedefler belirleyen şirketlerin sayısı her yıl artıyor. Bu durum, Paris 

Anlaşması’nın hedeflerine ulaşmak ve küresel ısınmayı 1.5°C ile 

sınırlandırmak adına büyük önem taşıyor.  

Ülkemizde belirlenen hedefler, kapsadıkları zaman dilimi açısından gittikçe 

daha azimli hale geliyor. 2030 yılı ve sonrası için mutlak emisyon azaltım 

hedefi koyan şirket yüzdesi son iki yıl içerisinde neredeyse 4 kat arttı. Bu 

değişim, Türkiye’de daha çok şirketin iklim değişikliği ile mücadelenin 

aciliyetini kavradığını ve bu amaçla daha azimli hedefler koyduklarını 

gösteriyor.  

 

o Türkiye’de daha çok şirket yenilenebilir enerjiye yöneliyor. İki yıl 

önceye kıyasla, yenilenebilir enerji hedefi koyan şirket sayısı 2 

katına çıkmış durumda. 

2022 yılında raporlama yapan şirketlerin %41’inin yenilenebilir enerji 

hedefi bulunuyor. Şirketlerin %38’i yenilenebilir enerji tüketim hedefi 

koyarken, %14’ünün yenilenebilir enerji üretim hedefi var. Bu oranlar 2020 

senesine göre neredeyse 2 kat arttı.  

 

o Türkiye’de emisyon azaltım hedeflerini Paris Anlaşması ile uyumlu 

olacak şekilde belirleyen şirket sayısında önemli oranda artış var.  

2022 senesinde, Türkiye’de 29 şirket Bilim Temelli Hedef (SBT) belirledi. 

Bunlardan 8 tanesinin hedefleri Bilim Temelli Hedefler Girişimi (SBTi) 

tarafından onaylandı. Bu sayı 2020 senesinde sadece 1 idi. 

 

o Son 5 sene içerisinde ilk defa, emisyon seviyelerinde bir önceki yıla 

oranla artış olduğunu belirten şirket sayısı (%51), azaltım 

raporlayanlardan (%29) daha fazla.  



Emisyon miktarlarında artış olduğunu belirten şirketlerin çoğu (%47), bu 

durumu üretim kapasitelerindeki artış ile ilişkilendiriyor. 

 

o Halihazırda dahili karbon fiyatlandırması kullanan veya önümüzdeki 

2 sene içerisinde kullanacağını bildirten toplam şirket sayısı 64. Bu 

sayı bir önceki yıla kıyasla neredeyse yarı yarıya (%42) arttı.   

Bu durum, karbon fiyatlandırması ile ilgili regülasyonların yaygınlaşması ve 

paydaşlar ile müşterilerin, şirketlere iklimle ilgili riskleri yönetmeleri için 

uyguladıkları baskının artması ile paralellik gösteriyor. Raporlama yapan 

şirketlerin %34’ü dahili karbon fiyatlandırmasını şirket içindeki davranış 

biçimlerini değiştirmenin bir yolu olarak görürken, %33’ü sera gazı ile ilgili 

düzenlemeleri yönetmek için kullanıyor.  

 

o Türkiye’de şirketlerin yarıdan fazlasının, şirket aktivitelerini Paris 

Anlaşması hedeflerine uyumlu olacak şekilde gerçekleştireceklerine 

dair halka açık bir taahhüdü veya açıklaması bulunuyor.    

Şirketlerin yarısından fazlası (%52), politika yapıcılarla olan iletişimlerinin, 

Paris Anlaşması hedefleri ile uyumlu olduğunu raporladı. Bu durum, 

Türkiye’deki şirketlerin iklimle mücadele konusunda hükümetlerle ortak 

hareket etmenin öneminin farkında olduklarını gösteriyor. Şirketlerin politika 

yapıcılarla temasta olduğu en önemli konu ise emisyon ticaret sistemi. 
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o Geçtiğimiz 5 sene içerisinde, Türkiye’de CDP aracılığı ile kurumsal su 

raporlaması yapan şirket sayısı %93 arttı. Sadece 2022 yılında ise 

%18’lik bir artış yaşandı.  

Dünya çapında CDP Su Güvenliği Programı kapsamında raporlama yapan 

3309 şirketin 52 tanesi Türkiye’den. Ek olarak, bu sene 6 şirket, su 

yönetiminde dikkat çekici bir liderlik göstererek CDP Global Su Güvenliği A 

listesine girmeyi başardı.  

 

o Türkiye’de artık daha çok şirket su stresi altındaki veya suyun yok 

olma riski olan bölgelerdeki su kaynaklarına bağımlı halde.  

2022’de raporlama yapan şirketlerin %71’i, toplam su çekimlerinin 

yarısından fazlasını su sıkıntısı altındaki bölgelerde gerçekleştirdi. Bu oran, 

bundan 5 yıl önceye kıyasla %87’lik bir artış gösterdi. Bu durum, Türkiye’de 

artık daha fazla şirketin, su sıkıntısı çeken veya tamamen kuraklaşma riski 

altında bulunan bölgelerdeki su kaynaklarına bağımlı olduğunu gözler önüne 

seriyor.  

 

o Türkiye’de bazı şirketler dolaylı olarak su kirliliğine ve su 

kaynaklarının azalmasına sebep oluyor.  

Yüksek oranda şirket (%59) su tahliyesini herhangi bir arıtma işlemi 

yapmadan üçüncü tarafların alanlarına yapıyor. Şirketlerin %12’si ise hiçbir 

arıtma işleminden geçmeyen suyunu doğal çevreye bırakıyor. Bu tabloya 

göre, Türkiye’de şirketlerin atık su deşarj yönetimini sorumlu bir şekilde 

yapmayı önceliklendirmesi ve gerekli teknoloji ve alt yapı çalışmalarına 

yatırım yaparak, faaliyetlerinin çevreye veya toplum sağlığına zarar 

vermeyecek şekilde gerçekleştirmesi gerekli.  

 

o Türkiye’deki şirketlerin suyla ilgili maruz kaldıkları riskler küresel 

ortalamanın çok üstünde.  



Küresel ortalama %8 iken, Türkiye’deki şirketlerin %27’si, su ile ilgili zarar 

verici etkilere maruz kaldığını raporluyor. Şirketlerin, 2022 senesinde başa 

çıkmak durumunda kaldığı su ile ilgili zarar verici durumların toplam finansal 

etkisi 25.3 milyon dolar olarak raporlandı. 

 

o Fırsatların toplam potansiyel getirisi, potansiyel risklerin 

maliyetinden 4 kat daha fazla.  

Türkiye’de tanımlanan su risklerinin doğrudan operasyonlar üzerindeki 

potansiyel finansal etkisi 1.27 milyar dolar değerinde. Buna karşılık, 

fırsatların potansiyel finansal etkisi 5.21 milyar dolar olarak raporlandı. Su 

ile ilgili fırsatların potansiyel finansal getirisi, su risklerinin sebep olabileceği 

maliyetlerden 4 kat daha fazla.  

 

o Dahili su fiyatlandırması1 uygulayan şirket sayısı artacak.  

2022 senesinde sadece 8 şirket dahili su fiyatlandırması kullandı. Dünya 

geneline bakıldığında dahili su fiyatlandırması uygulayan şirketlerin oranı 

%14 ile Türkiye’den daha az. Buna karşın, önümüzdeki 2 yıl içerisinde, 

Türkiye’den 39 şirketin dahili su fiyatlandırması uygulamasına geçeceğini 

bildirmesi bu uygulamanın şirketler nezdinde yaygınlaşacağını gösteriyor.  

 

o Türkiye’deki şirketler, dünyadaki şirketlere oranla, su ile ilgili 

konuları, uzun vadeli iş stratejilerine daha fazla entegre ediyor.  

Şirketlerin %90’ı su ile ilgili konuları uzun vadeli stratejik iş planlarına dahil 

etmeyi planlarken, %92’sinin su ile ilgili uzun vadeli hedeflere ulaşmak için 

stratejileri bulunuyor. Küresel oran ise %46 ile Türkiye’dekinin neredeyse 

yarısına denk geliyor.  

 

o Türkiye'de daha fazla şirketin faaliyet gösterdiği bölgenin suyla ilgili 

risklerini ve zorluklarını hesaba katmak adına havzaya özgü hedefler 

belirlemesi gerekiyor. 

2022 yılında şirketlerin %55'i su ile ilgili hedeflerinin yarısından fazlasını 

gerçekleştirmeyi başardı. Şirketlerin çoğu (%90) su yönetimini geliştirmek 

için şirket çapında hedefler belirlemiş olsa da yalnızca %12'sinin faaliyet 

gösterdikleri havzaya özgü hedefleri bulunuyor. 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Suyun gerçek değerine odaklanan dahili bir fiyat belirleyerek, şirketler riski daha iyi anlamayı ve yönetmeyi 
amaçlıyor. 


